
 
 
 

 
 
 

DECRETO 
 

 DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

N° 106 DEL 25/11/2019 
 
 

OGGETTO 
 

CONFERMA ADESIONE ALLA GARA EUROPEA PER LA FORNITURA DI 
SISTEMI DISTRIBUITI DI STAMPA MULTIFUNZIONE E STAMPANTI DA 

TAVOLO IN LOCAZIONE PER 48 MESI PER GLI ENTI LOCALI E SANITÀ DELLA 
REGIONE AUTONOMA DEL FRIULI VENEZIA GIULIA, ESPERITA DALLA 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA 

GIULIA E CONSEGUENTE ORDINATIVO DI FORNITURA ALLA DITTA IS COPY 
Srl DI TRIESTE (TS) – CIG GARA 7656082EB8 – CIG DERIVATO 7995029AA3 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Stellio Vatta 

 
nominato con Decreto del Presidente della Regione n. 0110/Pres. del 26.06.2019 

 
 
visti i seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente 
decreto, unitamente al visto di legittimità del Direttore Amministrativo: 
 
 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
 

Stefano Micheletti 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 
IL DIRETTORE TECNICO-SCIENTIFICO 

 
 

Anna Toro 

 

Anna Lutman 



 

 VISTI: 
− la Legge Regionale 3 Marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale 15 Dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA FVG) 

− il Regolamento di Organizzazione di ARPA FVG, adottato con deliberazione del 
Direttore Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con 
Deliberazione n. 1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 147 del 28 Dicembre 2018 di adozione del 
programma, del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale, annuali 
2019 e triennali 2019-2021, dell'ARPA FVG, approvato dalla Giunta Regionale con 
Deliberazione n. 471 del 22 Marzo 2019 

− il decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 
“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

 
PREMESSO che: 
− con Deliberazione del Direttore Generale n. 12 del 31 Gennaio 2013 è stato autorizzato 

il noleggio dalla ditta IS Copy di Trieste (TS) di 2 fotocopiatrici multifunzione, di cui una 
resa il 31 Gennaio 2018; 

− con Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 4 Febbraio 2014 è stato autorizzato 
il noleggio dalla ditta IS Copy di Trieste (TS) di 9 fotocopiatrici multifunzione; 

− con Deliberazione del Direttore Generale n. 59 del 28 Marzo 2014 è stato autorizzato il 
noleggio dalla ditta IS Copy di Trieste (TS) di 2 fotocopiatrici multifunzione; 

− con Ordine MEPA n. 1584579 dell’1 Ottobre 2014 è stato commissionato il noleggio 
dalla ditta IS Copy di Trieste (TS) di 1 fotocopiatrice multifunzione; 

− con Ordine MEPA n.1673955 dell’1 Novembre 2014 è stato commissionato il noleggio 
dalla ditta IS Copy di Trieste (TS) di 1 fotocopiatrice multifunzione; 

− con RDO MEPA n. 1385467, stipulata in data 14 Dicembre 2016 è stato 
commissionato il noleggio dalla ditta IS Copy di Trieste (TS) di 2 fotocopiatrici 
multifunzione; 

− con RDO MEPA n. 1542323, stipulata in data 18 Aprile 2017 è stato commissionato il 
noleggio dalla ditta Zeta Ufficio di Gorizia (GO) di 2 fotocopiatrici multifunzione; 

− con RDO MEPA n. 1657046, stipulata in data 28 Agosto 2017 è stato commissionato il 
noleggio dalla ditta Zeta Ufficio di Gorizia (GO) di 3 fotocopiatrici multifunzione, 

per un totale di 16 apparecchi dalla ditta IS Copy di Trieste (TS) e 5 dalla ditta Zeta Ufficio di 
Gorizia (GO); 
 
DATO ATTO che, con Determinazione del Responsabile del Centro di Risorsa “SOS Sistema 
Informativo e ICT” n. 6 del 24 Gennaio 2019, è stata autorizzata la prosecuzione dei citati 
noleggi fino al 31 Gennaio 2020, salvo rescissione anticipata a seguito di aggiudicazione di 
nuova gara, che l’Agenzia intende delegare alla Centrale Unica di Committenza della 
Regione Friuli Venezia Giulia ex L.R. n.26/2014. Art. 43, comma 1 bis; 
 
PRESO ATTO che, con Delibera della Giunta Regionale n. 280 del 22 Febbraio 2019 e 
Decreto del Direttore Generale facente funzioni n. 17 di pari data, è stato approvato lo 
schema di convenzione per l’estensione dell’operatività della Centrale Unica di 
Committenza sopra indicata a favore dell’ARPA FVG; 
 



 

CONSIDERATO che la Centrale in narrativa ha proceduto all’esperimento di una gara 
europea per la fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti da tavolo 
in locazione per 48 mesi per gli Enti Locali e Sanità della Regione Autonoma del Friuli 
Venezia Giulia, ricomprendendo anche le necessità individuate dall’ARPA FVG, consistenti 
in: 
− 20 Multifunzione formato A3 a colori 
− 3 Multifunzione formato A4 in bianco/nero 
− 2 Stampanti da tavolo formato A4 in bianco/nero; 
 
VISTO che in data 15 Aprile 2019 è stata stipulata la Convenzione per la fornitura citata con 
la ditta IS Copy Srl di Trieste (TS), alle seguenti condizioni economiche di interesse per 
l’Agenzia: 
− 20 Multifunzione formato A3 a colori HP PageWide E77650dns ad € 69,00= al mese 
− 3 Multifunzione formato A4 in bianco/nero HP Managed HP Laserjet E52545dn ad € 

24,00= al mese 
− 2 Stampanti da tavolo formato A4 in bianco/nero HP Managed HP Laserjet E50045dw 

ad € 14,40= al mese; 
 
DATO ATTO che, con nota Prot.n. 27518 del 20 Agosto 2019, è stato inviato alla ditta IS 
Copy Srl di Trieste (TS) ordinativo di fornitura in adesione alla Convenzione citata, così 
composto: 
− 20 Multifunzione formato A3 a colori HP PageWide E77650dns ad € 69,00= al mese, 

per una spesa quadriennale di € 66.240,00= 
− 3 Multifunzione formato A4 in bianco/nero HP Managed HP Laserjet E52545dn ad € 

24,00= al mese, per una spesa quadriennale di € 3.456,00= 
− 2 Stampanti da tavolo formato A4 in bianco/nero HP Managed HP Laserjet E50045dw 

ad € 14,40= al mese, per una spesa quadriennale di € 1.382,40= 
per complessivi € 71.078,40= oltre I.V.A.; 
 
TENUTO CONTO che nei canoni di noleggio non sono previste copie incluse, sono state 
calcolate le seguenti spese presunte: 
− Copie in bianco/nero: sulla base del costo offerto di € 0,0045= e di un consumo 

presunto annuale di 700.000 copie, viene prevista una spesa quadriennale di € 
12.600,00= 

− Copie a colori: sulla base del costo offerto di € 0,045= e di un consumo presunto 
annuale di 300.000 copie, viene prevista una spesa quadriennale di € 54.000,00= 

per complessivi € 66.600,00= presunti oltre I.V.A.; 
 
PRESO ATTO che la spesa presunta per tutto il periodo contrattuale di 48 mesi ammonta 
ad € 137.678,40= oltre I.V.A.; 
 
RITENUTO di approvare l’iter amministrativo sopra esposto; 

 
 

DECRETA 
 
 

Per le motivazioni indicate in premessa 



 

 
1) di approvare l’iter amministrativo descritto in premessa, confermando l’adesione alla 

gara europea per la fornitura di sistemi distribuiti di stampa multifunzione e stampanti 
da tavolo in locazione per 48 mesi per gli Enti Locali e Sanità della Regione Autonoma 
del Friuli Venezia Giulia, esperita dalla Centrale Unica di Committenza della Regione 
Friuli Venezia Giulia, e l’ordinativo di fornitura alla ditta IS Copy Srl di Trieste (TS); 

 
2) di dare atto che la spesa quadriennale presunta di € 137.678,40= oltre I.V.A. farà carico 

al conto 355.400.0000 “Canoni fotocopiatrici”, sul quale sarà prevista, anno per anno, la 
relativa disponibilità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ing.Stellio Vatta) 

 



 Atto n. 106 del 25/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STELLIO VATTA
CODICE FISCALE: VTTSLL56E25L424U
DATA FIRMA: 25/11/2019 14:58:21
IMPRONTA: 4A454A6799FBA09474DA9DA141B432C22B777E3C18AFA4A7C664836416363088
          2B777E3C18AFA4A7C664836416363088E798924ECAD0168C3BC42A8EFEE550B8
          E798924ECAD0168C3BC42A8EFEE550B8AAD56F05D24D82F35F74D7DE9198B144
          AAD56F05D24D82F35F74D7DE9198B1443436C70BFA07439C889A208A28E8E67F


